

Press Release 2019/12/16

「ロボットものづくりスタートアップ支援ファンド」を設立

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社(本社:京都市中京区、代表取締役社長:松本 直人、以下「FVC」)は、株式会社菊池製作所(本社:東京都八王子市、代表取締役社長:菊池 功、以下「菊池製作所」)他と共同で、ものづくりスタートアップへの支援と大企業のオープンイノベーションの支援を目的とする「ロボットものづくりスタートアップ支援投資事業有限責任組合」(仮称、以下「当ファンド」)を 2019 年 12 月 16 日に設立しましたので、お知らせいたします。当ファンドの重要な出資者である菊池製作所と共同でハンズオン支援を行います。菊池製作所のコア事業である試作から量産品設計、量産品製造、組み立て、調整に至る製造全般にかかるものから、販売やマーケティングに係る事業面も含めて支援を実施して、ものづくりスタートアップへの積極的なハンズオン支援を行います。また、当ファンドはその他事業会社、金融機関の出資も予定しており、ファンド出資者全体でハンズオン支援を行うとともにオープンイノベーションの実現を目指します。

● ロボットものづくりスタートアップ支援ファンドの概要

名 称 ロボットものづくりスタートアップ支援投資事業有限責任組合

ファンド総額 3,000百万円(予定)

設 立 日 2019年12月16日

組 合 員 構 成 有限責任組合員:株式会社菊池製作所、事業会社、金融機関 他

無限責任組合員: フューチャーベンチャーキャピタル株式会社

運 用 期 間 10年

● 株式会社菊池製作所について

商 号 株式会社菊池製作所

代表取締役社長 菊池 功

本 社 所 在 地 東京都八王子市美山町 2161 番地 21

証券 コード 3444 JASDAQ スタンダード

U R L http://www.kikuchiseisakusho.co.jp/

● フューチャーベンチャーキャピタル株式会社(FVC)について

京都に本社をおく独立系ベンチャーキャピタル。地域のベンチャー企業を支援するための「地方創生ファンド」と事業会社のオープンイノベーションを促進するための「CVC ファンド」に取り組んでいます。また、資金を投入するだけでなく、長期的な事業継続に向け、事業育成、人材育成、事業コンサルティングなどの支援を行っています。

代表取締役社長 松本 直人

本 社 所 在 地 京都市中京区烏丸通錦小路上ル手洗水町 659 番地 烏丸中央ビル

証 券 コ ー ド 8462 JASDAQ スタンダード

U R L https://www.fvc.co.jp/

本件に関するお問い合わせ

フューチャーベンチャーキャピタル株式会社 事業推進部

電話:03-6262-5367